
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  

 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      09.03.2017 №  97 
 
О финансировании общественных 
организаций Александровское сельское 
поселение 
 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ 
«Об общественных объединениях», статьей 31 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета  
Александровского сельского поселения  от 26.12.2016 № 314-16-55п  «О 
бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Установить расходные обязательства муниципального образования 

«Александровское сельское поселение» на 2017 год по финансированию 
мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
Александровского сельского поселения  2017-2020 годы» на оказание 
финансовой поддержки общественных организаций. 

2.Утвердить Порядок предоставления и использования субсидий, 
предоставляемых из средств бюджета муниципального образования 
«Александровского сельского поселения» на поддержку общественных 
организаций Александровского сельского поселения, согласно приложению. 

3.Администрации Александровского сельского поселения  осуществлять 
ежемесячное финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью 
и кассовым планом на 2017 год следующих общественных организаций: 

1)Районное общество инвалидов в сумме 40000  (Сорок тысяч) рублей; 
2)Александровская районная общественная организация ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в 
сумме 80000   (Восемьдесят  тысяч)  рублей. 

5.Главному специалисту по бюджету и налоговой политике 
финансирование расходов на оказание финансовой поддержки общественным 
организациям осуществлять в пределах утвержденных ассигнований. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Александровского сельского поселения Герцена 
И.А. 
 
 

Глава Александровского сельского 
поселения                                                                          

 
                                           Пьянков Д.В.                                         

  
 
 
 

 
 



Приложение 
к постановлению  Администрации  

Александровского района Томской области 
                                                                                                     от 09.03. 2017 №  97 

 
 

Порядок  
предоставления и использования субсидий, предоставляемых из средств 

бюджета муниципального образования «Александровское сельское поселение» 
на поддержку общественных организаций Александровского сельского 

поселения 
 

1.Общее положение 
1. Настоящий Порядок предоставления и использования субсидий, 

предоставляемых из средств бюджета муниципального образования 
«Александровское сельское поселение» на поддержку общественных 
организаций (далее – Порядок) разработан соответствии со статьей 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру 
предоставления и использования субсидий из бюджета «Александровское 
сельское поселение»  следующим общественным организациям: 
 1) Александровская районная организация Томского регионального 
объединения общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"; 
 2) Александровская районная общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов. 

2. Субсидии предоставляются общественным организациям (далее – 
получатели субсидий) в целях привлечения их к решению вопросов местного 
значения, поддержки их деятельности в этой сфере, развития общественной 
инициативы и активности граждан. 

Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в 
целях возмещения затрат организаций в связи с выполнением работ, оказания 
услуг в рамках реализации и выполнения общественно полезных программ. 

3. Основными условиями предоставления субсидий являются: 
1) общественно – социальная значимость мероприятий, предоставляемых 

на получение субсидий; 
2) предоставление получателем субсидий документов, указанных в пункте 

6 настоящего порядка; 
3) наличие у получателя субсидий собственного вклада в реализацию 

мероприятия в виде выполнения работ, оказания услуг или денежных средств, 
имущества. 

4. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной 
росписью бюджета муниципального образования «Александровское сельское 
поселение» на очередной финансовый год. 

 
2.Порядок предоставления субсидий 

5. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация 
Александровского  сельского  поселения   (далее – Администрация), которое 
осуществляет перечисление субсидий общественным организациям в рамках 
Программы «Социальная поддержка населения Александровского сельского 
поселения на 2017-2020 годы». 

6. Получатель субсидии предоставляет в Администрацию  (Главному 
специалисту по бюджету и налоговой политике) следующие документы: 



1) Заявку на очередной финансовый год на получение субсидии с 
указанием проблем, целей и задач, содержание запланированных 
мероприятий, календарного плана исполнения работ. 

2) Выписку из единого государственного реестра юридических лиц, копию 
учредительных документов, копию свидетельства о государственной 
регистрации, копию свидетельства о поставке на учет в налоговых органах, 
заверенные печатью. 

7. Субсидии предоставляются общественным организациям района на 
осуществление их уставной деятельности, на   реализацию социально 
значимых программ. 

8.  Субсидия предоставляется на основании соглашений  о 
предоставлении субсидий, заключаемых между Администрацией и 
организациями. 

9. Администрация обеспечивает контроль за целевым использованием 
субсидии в соответствии с действующим законодательством и 
муниципальными правовыми актами, условиями соглашения, организует 
процедуру приема промежуточных и итоговых финансовых отчетов. 

10. Главным специалистом по бюджету и налоговой политике,  
определенными постановлением Администрации Александровского сельского 
поселения  в обязательном порядке осуществляется проверка соблюдения 
условий, целей и порядка предоставления субсидий организациями. 

11.В случае выявления нецелевого использования предоставленных 
субсидий Администрация направляет получателю субсидии уведомление о 
возврате денежных средств в размере средств, использованных не по 
целевому назначению. Получатель субсидии должен в течение 15 рабочих дней 
возвратить денежные средства, использованные не по целевому назначению в 
доход бюджета района. 

12.Ответственность за нецелевое использование субсидий, 
предоставленных из бюджета района общественным организациям, несут 
руководители общественных организаций.  
 



 


